



จดหมายข่าว



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ประจำเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ปีที่ 24 ฉบับที่ 6



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 3 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพร จัดพิธีถวายเครื่องราชสักการะ วางพานพุ่ม และจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา



วันที่ 3 มิถุนายน 2568 เวลา 17.30 น. หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพรพิธีถวายเครื่องราชสักการะ วางพานพุ่ม และจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคลสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา โดยมีนายเรียวชัย ชูจิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร พร้อมด้วย นางพนมกร ชูจิตติวิบูลย์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร และคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และพลกนิกรชาวชุมพรทุกหมู่เหล่า ร่วมประกอบพิธีถวายเครื่องราชสักการะ วางพานพุ่ม และจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคลสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ครบรอบ 47 พรรษา 3 มิถุนายน 2568 ณ บริเวณลานเอนกประสงค์ หน้าสำนักงานเทศบาลเมืองชุมพร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 4 - 6 มิถุนายน 2568

ลงพื้นที่สำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางดำ



วันที่ 4, 5 และ 6 มิถุนายน 2568 นายสุชาติ จุลอดุง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร มอบหมายให้ นางสาวมลฤดี โพธิ์ประดิษฐ์ นักวิชาการประมงชำนาญการ ,นางสาวดวงพร ทองโปรง นักวิชาการประมงปฏิบัติการ ,นางปรียา โกเมนไปรินทร์ นักวิชาการประมง (พนักงานราชการ) และนายจักรกริช ทองมาก นักวิชาการประมง (พนักงานราชการ) ลงพื้นที่บริเวณอำเภอละแม หลังสวน และสวี เพื่อสำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางดำ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพรร่วมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ วันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี วันที่ 3 มิถุนายน 2568

วันที่ 6 มิถุนายน 2568 เวลา 10.00 น. นายธราพงษ์ มีมลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวศุภลักษณ์ เสถียรวุฒิกุล หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศการเกษตร นางสาวพรณิศา เจริญวงศ์สุข เจ้าหน้าที่ธุรการ และนางสาวโสเมสิริ ไกรขาว เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ร่วมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมาเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี วันที่ 3 มิถุนายน 2568 โดยมีว่าที่ร้อยตรี กิตติภพ รอดดอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานในพิธี ซึ่งกิจกรรมในครั้งนี้ มีการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ พันธุ์กุ้ง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมาเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี วันที่ 3 มิถุนายน 2568 โดยมีข้าราชการ นักเรียน นิสิต นักศึกษา พร้อมทั้งราษฎรในพื้นที่ร่วมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ ณ วิทยาลัยประมงชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ ตำบลปากตะโก อำเภอทุ่งตะโก จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพรจัดงาน
วันสหกรณ์นักเรียน ประจำปี 2568

วันที่ 6 มิถุนายน 2568 เวลา 10.00 น. นายธราพงษ์ มีมูลิธี เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมงานวันสหกรณ์นักเรียน ประจำปี 2568 เฉลิมพระเกียรติฯ โดยมีนายอภิชาติ สาราบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานโครงการ “7 มิถุนายน วันสหกรณ์นักเรียน ประจำปี 2568” เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี มีนายประวิติ แดงบรรจง รองอธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์, นายจิรศักดิ์ บริบูรณ์ สหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นักเรียน ครูผู้รับผิดชอบกิจกรรมสหกรณ์และผู้บริหารโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน สังกัด กองกำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ 41 คณะครูและผู้บริหารโรงเรียนชุมชนประชาานิคม และผู้แทนจากสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร ในจังหวัดชุมพร เข้าร่วมกิจกรรม ณ โรงเรียนชุมชนประชาานิคม ตำบลท่าแซะ อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพรจัดพิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ประจำปี 2568



วันที่ 9 มิถุนายน 2568 เวลา 07.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสิทธิ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมพิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ประจำปี 2568 โดยมีว่าที่ร้อยตรี กิตติภพ รอดดอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานในพิธี โดยมีหัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ข้าราชการ ฝ่ายตุลาการ ทหาร ตำรวจ พลเรือน และพสกนิกรชาวจังหวัดชุมพร ร่วมวางพวงมาลาถวายราชสักการะ พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ณ หอประชุมจังหวัดชุมพร ด้วยความสำนึกในพระเมตตาธิคุณและพระมหากรุณาธิคุณอันมีเป็นอนเนกประการ ปวงชนชาวไทยจึงได้ถือเอาวันที่ 9 มิถุนายน ของทุกปี เป็นวันอานันทมหิดล เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณพระเมตตาธิคุณ อันมีเป็นอนเนกประการ ซึ่งได้สร้างคุณูปการอย่างใหญ่ยิ่งต่อวงการแพทย์และการศึกษา รวมถึงบำบัดทุกข์ของปวงประชาให้พสกนิกรมีสุขภาพพลานามัยที่แข็งแรง และมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 มิถุนายน 2568

ร่วมต้อนรับผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี
เขตตรวจราชการที่ 5 (นายอุฬาร จิวเจริญ) และคณะฯ



วันที่ 9 มิถุนายน 2568 เวลา 13.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลธิ
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ลงพื้นที่ร่วมต้อนรับผู้ตรวจราชการ
สำนักนายกรัฐมนตรี เขตตรวจราชการที่ 5 (นายอุฬาร จิวเจริญ)
และคณะ เพื่อตรวจเยี่ยมการดำเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ
ในนามรัฐบาล เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิม
พระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ณ โครงการก่อสร้าง
ฝายบ้านย่านยาว หมู่ที่ 3 บ้านวังพุง และหมู่ที่ 5 บ้านจันทิง ตำบล
หินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร ซึ่งฝายดังกล่าวมีครัวเรือน
ได้รับประโยชน์ จำนวน 250 ครัวเรือน ประชากร 750 คน พื้นที่
รับประโยชน์ 500 ไร่ ดำเนินการโดยโครงการก่อสร้าง สำนักงาน
ชลประทานที่ 14 และเป็นพื้นที่การดำเนินกิจกรรมตามโครงการ
พัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ
28 กรกฎาคม 2567 ประกอบด้วยภาคีเครือข่าย 4 กระทรวง
(กระทรวงกลาโหม กระทรวงยุติธรรม กระทรวงมหาดไทย และ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) จัดขึ้นเมื่อ
วันที่ 25 ธันวาคม 2567



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 มิถุนายน 2568

ตรวจรับกุ้งก้ามกราม (รอบชุดเซย)
โครงการบริหารจัดการทรัพยากรประมง



วันที่ 10 - 11 มิถุนายน 2568 ศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร ร่วมเป็นคณะกรรมการตรวจรับกุ้งก้ามกราม (รอบชุดเซย) โครงการบริหารจัดการทรัพยากรประมง กิจกรรมบริหารจัดการทรัพยากรประมงน้ำจืด การเพิ่มผลผลิตสัตว์น้ำในแหล่งน้ำชุมชนเพื่อเพิ่มรายได้และลดค่าครองชีพของประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2568 พร้อมส่งมอบให้แก่แหล่งน้ำชุมชนในพื้นที่ อำเภอละแม อำเภอกำแพงแสน อำเภอหลังสวน อำเภอทุ่งตะโก และ อำเภอเมืองชุมพร รวม 9 แหล่งน้ำ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 มิถุนายน 2568

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 เข้าร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดก่อนดำเนินการ
ก่อสร้างโครงการระบบส่งน้ำฝายน้ำตกปลักเคย ระยะที่ 2 พร้อมส่วนประกอบอื่น

วันที่ 12 มิถุนายน 2568 นายสุรัชย์ สองสี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 มอบหมายให้นายธาดา เศษขาว นายช่างชลประทานชำนาญงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดก่อนดำเนินการก่อสร้างโครงการระบบส่งน้ำฝายน้ำตกปลักเคย ระยะที่ 2 พร้อมส่วนประกอบอื่น ร่วมกับนายมนัส เนตรสถิตย์ นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว, นายปรีเชียร เกิดมี รองนายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว, นายสมชาย แยมรส กำนันตำบลหินแก้ว, นายพรสุช สังข์สม ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 5, นายจรัส สุวรรณพงศ์ พนักงานพิทักษ์ป่า ส3 และประชาชนในพื้นที่ เพื่อชี้แจงทำความเข้าใจกับราษฎรในพื้นที่ ให้เห็นถึงขั้นตอนการดำเนินงานต่างๆ รวมถึงรับฟังข้อเสนอแนะและข้อคิดเห็นเพิ่มเติม เพื่อนำข้อมูลไปประกอบกับแผนงานก่อสร้าง ให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของโครงการ และให้ตรงกับความต้องการของราษฎรในพื้นที่ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 13 มิถุนายน 2568

ร่วมกิจกรรม Big Cleaning Day ทูเรียนภาคใต้
ฤดูกาลผลิต ปี 2568



วันที่ 13 มิถุนายน 2568 เวลา 10.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลิธี เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวพัชรีย์ พรหมฤทธิ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร นางสาวพรรณธิภา เจริญวงศ์สุข เจ้าหน้าที่ธุรการ และนางสาวโสมสิริ ไกรขาว เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ร่วมกิจกรรม Big Cleaning Day ทูเรียนภาคใต้ฤดูกาลผลิต ปี 2568 โดยมีนางสาวปรียานุช ทิพย์วัฒน์ รองอธิบดีกรมวิชาการเกษตร เป็นประธาน พร้อมด้วยนายอภิชาติ สาราบรรณ รองผู้อำนวยการจังหวัดชุมพร นางสาวฉันทนา คงเนตร ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ 7 หัวหน้าส่วนราชการ หัวหน้าหน่วยงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ร่วมในกิจกรรม โรงคัดบรรจุ บริษัท สิริมงคล คอร์ปอเรท กรุป จำกัด อำเภอสวี และโรงคัดบรรจุ นางเกษร สมทรง (ตลาดเกษตร) อำเภอทุ่งตะโก จังหวัดชุมพร เพื่อร่วมทำกิจกรรม Big Cleaning Day และ Swab test ภายในโรงคัดบรรจุ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 18 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพร ตัดทุเรียนมีดแรก
เปิดฤดูกาลเก็บเกี่ยวผลผลิตทุเรียน ประจำปี 2568



วันที่ 18 มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลิธี เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร และนางสาวพัชรีย์ พรหมฤทธิ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์ พัฒนาการเกษตร ร่วมงานตัดทุเรียนมีดแรก เปิดฤดูกาลเก็บเกี่ยวผลผลิตทุเรียน ประจำปี 2568 โดยมีนายเอียรชัย ชูกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร พร้อมด้วย นายวัง จ้อยเจียน กงสุลใหญ่ สาธารณรัฐประชาชนจีน ประจำสงขลา ร่วมกิจกรรมตัดทุเรียนมีดแรก เปิดฤดูกาลเก็บเกี่ยวผลผลิตทุเรียน ประจำปี 2568 การันตีคุณภาพทุเรียนชุมพร ณ แปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลถ้ำสิงห์-วังใหม่ หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โดยภายในงานประกอบด้วย กิจกรรมการเปิดฤดูกาลเก็บเกี่ยวผลผลิตทุเรียน ด้วยการตัดทุเรียนมีดแรก การสาธิตเก็บทุเรียน การชิมทุเรียนสายพันธุ์ที่ปลูกในพื้นที่ และผลิตภัณฑ์ จากทุเรียนมากมาย เช่น พืชชาทุเรียน แกงทุเรียน มีสมันทุเรียน เมี่ยงทุเรียน เป็นต้น



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 19 มิถุนายน 2568

กิจกรรมอบรม โครงการส่งเสริมการใช้นวัตกรรมจุลินทรีย์ประมง เพื่อการผลิตกุ้งทะเลคุณภาพ
หลักสูตรพัฒนาเกษตรกรสู่การผลิตกุ้ง Premium ประจำปี 2568



วันที่ 19 มิถุนายน 2568 เวลา 09.00 น. นางสาวเกศศิณีย์ แท่นนิล ประมงจังหวัดชุมพร พร้อมด้วยนางสาวธัญพร อจลวิกุล หัวหน้ากลุ่มพัฒนาและส่งเสริมอาชีพการประมง นายณพรัตน์ ล่องหลง นักวิชาการประมงชำนาญการ นางสาวเอี่ยมพร ศักนา นักวิชาการประมงปฏิบัติการ นางสาวชนากัทร แยมศรี นักวิชาการประมง นายสรศักดิ์ แซ่เอ็ง เจ้าหน้าที่ประมง นายภาณุมาศเพชรสังกฤช ประมงอำเภอสวี นายบุญญ์บุญญ์วัฒน์ ทองหอมประมงอำเภอปะทิว นางสาววารินอ่วมเทศ ประมงอำเภอหลังสวน นายปรภักดิ์ ทองดีเจ้าพนักงานประมงชำนาญงาน นางสาวพัชรินทร์ มีมา ประมงอำเภอทุ่งตะโก นางสาวบุญเสริม ศุภมิตร ประมงอำเภอเมืองและนางสาวสุรรัตน์ ศรีสม เจ้าพนักงานประมงชำนาญงาน เพื่อดำเนินการจัดกิจกรรมอบรม โครงการส่งเสริมการใช้นวัตกรรมจุลินทรีย์ปม.เพื่อการผลิตกุ้งทะเลคุณภาพ หลักสูตรพัฒนาเกษตรกรสู่การผลิตกุ้ง Premium ประจำปี 2568 วิทยากรนำอบรมโดยนางสาวรัตนยา นิลเนาวรัตน์ และนายโชติพัฒน์ ล้มเลืกวาทิน ณ ห้องประชุมห้างหุ้นส่วนจำกัด เพ็ญใจรีสอร์ทแอนด์ เรสโตรองท์ ต.ตากแดด อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร โดยมีเกษตรกรผู้เลี้ยงกุ้ง ในจังหวัดชุมพร เข้าร่วมอบรมจำนวน 50 ราย ผลการอบรมสำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์โครงการ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 19 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพร จัดกิจกรรม “สภากาแฟชุมพร ไหว้พระ จิบกาแฟ แลเล” ณ เขาเจ้าเมือง



วันที่ 19 มิถุนายน 2568 เวลา 07.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลธิ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยนางสาวธัญลักษณ์ บาซอ หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป และนางสาวพรรณธิดา เจริญวงศ์สุข เจ้าหน้าที่ธุรการ ร่วมกิจกรรม “สภากาแฟชุมพร ไหว้พระ จิบกาแฟ แลเล” โดยมีนายเอียรชัย ชูกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธาน พร้อมด้วยที่ร้อยตรีกิตติภพ รอดดอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เข้าร่วมกิจกรรมสภากาแฟชุมพร เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นประสานความร่วมมือซึ่งกันและกันให้เป็นอันหนึ่งอันเดียวกันระหว่างหน่วยงาน โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ ภาคเอกชน และผู้สื่อข่าวร่วมรับประทานอาหารว่างและกาแฟยามเช้า พร้อมกับพูดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน รวมถึงการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และแนะนำหน่วยงาน ซึ่งในครั้งนี้ สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดชุมพร เป็นเจ้าภาพจัดกิจกรรม “สภากาแฟชุมพร ไหว้พระ จิบกาแฟ แลเล” ณ ศูนย์ศึกษาและวิจัย อุทยานแห่งชาติทางทะเลที่ 1 ชุมพร (เขาเจ้าเมือง)



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 20 มิถุนายน 2568

ร่วมงานแถลงข่าวการจัดงาน "มหกรรมทุเรียนคุณภาพ" 2025 (Chumphon Durian Expo 2025)



วันที่ 20 มิถุนายน 2568 เวลา 13.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมงานแถลงข่าวการจัดงาน มหกรรมทุเรียนคุณภาพ 2025 (Chumphon Durian Expo 2025) โดยมีนายเจียรชัย ชุกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานแถลงข่าวการจัดงานฯ พร้อมด้วยนายสุบรรณ รักษ์ทอง เกษตรจังหวัดชุมพร, นางสาวยุพาพร สวัสดิ์ พาณิชย์จังหวัดชุมพร, นายจาญพนัน ไกรมาก ประธานหอการค้าจังหวัดชุมพร และนายสุรินทร์ เหล่าพัชรเกษม ประธานสภาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวจังหวัดชุมพร ร่วมแถลงข่าว ณ ห้องประชุมพุทธรักษา โรงแรมมรกต ทวิน อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ซึ่งงานดังกล่าวจัดขึ้นในระหว่างวันที่ 26 - 28 มิถุนายน 2568 ณ โครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โดยภายในงานจะประกอบด้วยกิจกรรมความบันเทิงครบครัน และมีวัตถุประสงค์ในการจัดงานดังกล่าวขึ้นเพื่อยกระดับศักยภาพเกษตรกรผู้ผลิตทุเรียนคุณภาพสูงด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม เพิ่มมูลค่าผลผลิต และชี้ให้เห็นถึงความเป็นศูนย์กลางของทุเรียนภาคใต้ รวมถึงเป็นจังหวัดที่มีผลผลิตทุเรียนมากเป็นอันดับสองของประเทศ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 20 มิถุนายน 2568

“มอบโฉนดต้นยางพารา”



วันที่ 20 และ 30 มิถุนายน 2568 การยางแห่งประเทศไทยสาขาปะทิว สาขาท่าแซะ และสาขาเมืองชุมพร มอบโฉนดต้นยางพาราให้กับเกษตรกรชาวสวนยางที่อยู่ในพื้นที่ความรับผิดชอบของแต่ละสาขาโฉนดต้นยางพาราถือเป็นนโยบายสำคัญ ที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ผลักดันขึ้นเพื่อสร้างและพัฒนาศักยภาพของต้นยางพาราให้สามารถนำไปใช้เป็นหลักประกันทางสินเชื่อกับสถาบันการเงินได้ เช่น ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) และสถาบันการเงินอื่นๆ ซึ่งจะช่วยให้เกษตรกรสามารถเข้าถึงแหล่งทุนได้ง่ายขึ้น



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 22 - 24 มิถุนายน 2568

“โครงการศึกษาดูงานคณะกรรมการ โครงการส่งเสริมการทำสวนยางในรูปแบบ
แปลงใหญ่จังหวัดชุมพร ประจำปีงบประมาณ 2568”



วันที่ 22 -24 มิถุนายน 2568 การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดชุมพร จัดโครงการศึกษาดูงานคณะกรรมการโครงการส่งเสริมการทำสวนยางในรูปแบบแปลงใหญ่จังหวัดชุมพร ประจำปีงบประมาณ 2568 โดยมีตัวแทนแปลงใหญ่ยางพาราจังหวัดชุมพร ทั้งหมด 22 ราย เข้าร่วมโครงการ ซึ่งได้ไปศึกษาดูงานที่จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดพัทลุง และจังหวัดสุราษฎร์ธานี ทั้งนี้ การศึกษาดูงาน เกษตรกรแปลงใหญ่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาบริหารจัดการกลุ่มแปลงใหญ่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เข้าใจการทำงานของกลไกตลาดความต้องการของตลาด จนสามารถพัฒนากลุ่มให้เชื่อมโยงการตลาดกับตลาดภายในท้องถิ่นหรือภายนอกได้



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 22 - 24 มิถุนายน 2568

“โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ (สัตว์น้ำวัยอ่อน) กิจกรรมวางซั้ง”



วันที่ 25 มิถุนายน 2568 นางสมพิศ แยมเกษม ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร พร้อมด้วยข้าราชการ พนักงานราชการ และหน่วยงานของกรมประมงในพื้นที่ (FC) เทศบาลตำบลนาชะอัง ศูนย์ปรับปรุงพันธุ์กรรมกุ้งปะทิว บริษัท เมดโค เอนเนอร์จี ไทยแลนด์ (บัวหลวง) ลิมิเตด คณะอาจารย์นักศึกษามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ผู้นำหมู่บ้าน และประชาชนในพื้นที่ ร่วมกับสมาชิกกลุ่มประมงพื้นบ้านเรือเล็กอ่าวยอ จัดกิจกรรม “โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ (สัตว์น้ำวัยอ่อน) กิจกรรมวางซั้ง” บริเวณชายฝั่งทะเลอ่าวยอ หมู่ที่ 5 ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร เพื่อเป็นการเพิ่มผลผลิตสัตว์น้ำในแหล่งน้ำธรรมชาติ และเป็นการอนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเลให้มีความอุดมสมบูรณ์ยั่งยืน โดยภายในงานมีการปล่อยลูกพันธุ์ปูม้าวัยอ่อน ระยะเวลา 3,000,000 ตัว และพ่อแม่พันธุ์ปูม้า จำนวน 100 ตัว ซึ่งได้รับการสนับสนุนจากกลุ่มประมงพื้นบ้านเรือเล็กอ่าวยอ และมีการปล่อยพันธุ์ปลากะบอกดำ ขนาด 12-16 ซม. จำนวน 350 ตัว และพันธุ์ปลาเห็ดโคนขาว ขนาด 4-5 ซม. จำนวน 300 ตัว ซึ่งได้รับการสนับสนุนจากศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร เพื่อปล่อยในกิจกรรมดังกล่าว รวมพันธุ์สัตว์น้ำที่ปล่อยจำนวนทั้งสิ้น 3,000,750 ตัว โดยมี นายสัญญา หุสุด นายกเทศบาลตำบลนาชะอัง เป็นประธานในพิธี



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 มิถุนายน 2568

จัดประชุมชุดปฏิบัติการเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ชุดที่ 3) ครั้งที่ 1/2568



วันที่ 26 มิถุนายน 2568 สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ดำเนินการจัดประชุมชุดปฏิบัติการเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ชุดที่ 3) ครั้งที่ 1/2568 ณ อาคารโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ตำบลสองพี่น้อง อำเภอกาบัง จังหวัดชุมพร โดยมีนายธราพงษ์ มีมุสิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร เป็นประธานการประชุม ซึ่งการประชุมในครั้งนี้ เพื่อพิจารณาแผนบูรณาการติดตามและเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการฯ การกำหนดจุดเสี่ยง/จุดเน้นในการติดตามเฝ้าระวัง และได้ร่วมกันลงพื้นที่ติดตามเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการฯ เพื่อรวบรวมข้อมูลและสรุปผลเสนอคณะอำนวยการเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ต่อไป



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 มิถุนายน 2568

จังหวัดชุมพร จัดพิธีเปิดงาน “มหกรรมทุเรียนคุณภาพชุมพร Chumphon Durian Expo 2025 (Chumphon DE 2025)”



วันที่ 26 มิถุนายน 2568 เวลา 16.00 น. นายธราพงษ์ มีมูลสิทธิ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมพิธีเปิดงาน “มหกรรมทุเรียนคุณภาพชุมพร - Chumphon Durian Expo 2025 (Chumphon DE 2025)” ณ โครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โดยมีนายเอียรชัย ชูกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ แยกผู้มีเกียรติ สื่อมวลชน และประชาชนทั่วไปเข้าร่วมงานฯ ซึ่งจัดโดยสำนักงานเกษตรจังหวัดชุมพร เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรมีความรู้ความสามารถในการผลิตทุเรียนคุณภาพ ด้วยการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพิ่มมูลค่าผลผลิตทุเรียน กิจกรรมงาน “มหกรรมทุเรียนคุณภาพชุมพร - Chumphon Durian Expo 2025 (Chumphon DE 2025)” จัดขึ้นระหว่างวันที่ 26 - 28 มิถุนายน 2568 ณ โครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989

